
ABONNEMENTS AM STADTTHEATER BREMERHAVEN 

Spielzeit 2023/2024 
Stand: 24.04.2023 
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Premieren-Abo (Prem): 
6 musikalische Werke, 2 Ballettabende, 4 Schauspiele und zwei Gutscheine für das 
gesamte Theater- und Konzertangebot 

Termine: 
09.09.2023: 
23.09.2023:  
07.10.2023:  
21.10.2023:  
04.11.2023:  
25.12.2023:  
03.02.2024:  
17.02.2024: 
02.03.2024: 
16.03.2024:  
04.05.2024: 
31.05.2024:  

Der zerbrochne Krug (Schauspiel) 
Tosca (musikalisches Werk) 
Seelen (Ballettabend) 
Spamalot (Schauspiel) 
Hänsel und Gretel (musikalisches Werk) 
Rusalka (musikalisches Werk) 
Die lustige Witwe (musikalisches Werk) 
Der Vorfall (Schauspiel) 
Die vier Jahreszeiten (Ballettabend)   
The Apple Tree (musikalisches Werk) 
Der Rosenkavalier (musikalisches Werk) 
Romeo und Julia (Schauspiel) 

Preise: 
Preiskategorie I: 463,00 € 
Preiskategorie II: 393,00 € 
Preiskategorie III: 326,00 € 
Preiskategorie IV: 253,50 € 

Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises 
abgeschlossen werden.  

Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der 
Theatervorstellungen ab. 

Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung 
berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen. 



2 

Premieren-Abo Plus (Prem+): 
6 musikalische Werke, 2 Ballettabende, 8 Schauspiele und zwei Gutscheine für da
gesamte Theater- und Konzertangebot 

s 

Termine: 
09.09.2023: Der zerbrochne Krug (Schauspiel) 
10.09.2023:  Light my Fire (Schauspiel) 
23.09.2023:  Tosca (musikalisches Werk) 
07.10.2023:  Seelen (Ballettabend) 
21.10.2023:  Spamalot (Schauspiel) 
04.11.2023:  Hänsel und Gretel (musikalisches Werk) 
09.12.2023:  Tartüff oder der Geistige (Schauspiel)  
25.12.2023:  Rusalka (musikalisches Werk) 
03.02.2024:  Die lustige Witwe (musikalisches Werk) 
10.02.2024:  Tom auf dem Lande (Schauspiel) 
17.02.2024: Der Vorfall (Schauspiel) 
02.03.2024: Die vier Jahreszeiten (Ballettabend) 
16.03.2024:  The Apple Tree (musikalisches Werk) 
05.04.2024: Waisen (Schauspiel) 
04.05.2024: Der Rosenkavalier (musikalisches Werk) 
31.05.2024:  Romeo und Julia (Schauspiel) 

Preise: 
Preiskategorie I: 549,00 € 
Preiskategorie II: 473,00 € 
Preiskategorie III: 396,00 € 
Preiskategorie IV: 311,50 € 

Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises 
abgeschlossen werden.  

Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der 
Theatervorstellungen ab. 

Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung 
berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen. 

Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  
Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres. 
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Musiktheater-Abo (M): 
5 musikalische Werke im Großen Haus an einem Donnerstag 

Termine: 
09.11.2023:  Tosca (musikalisches Werk) 
23.11.2023:  Hänsel und Gretel (musikalisches Werk) 
04.01.2024: Rusalka (musikalisches Werk) 
08.02.2024: Die lustige Witwe (musikalisches Werk) 
16.05.2024:  Der Rosenkavalier (musikalisches Werk) 

Preise: 
Preiskategorie I: 152,50 € 
Preiskategorie II: 127,50 € 
Preiskategorie III: 102,50 € 
Preiskategorie IV: 75,00 € 

Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises 
abgeschlossen werden.  

Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der 
Theatervorstellungen ab. 

Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung 
berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen. 

Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  
Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres. 
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Schauspiel-Abo (Sch): 
3 Schauspiele im Großen Haus, 4 Schauspiele im Kleinen Haus, 1 Schauspiel auf der 
Sommerbühne  

Termine: 
15.09.2023:  Der zerbrochne Krug (Schauspiel) 
24.11.2023:  Spamalot (Schauspiel) 
15.12.2023: Light my Fire (Schauspiel) 
29.12.2023:  Tartüff oder der Geistige (Schauspiel) 
08.03.2024: Der Vorfall (Schauspiel) 
26.04.2024:  Tom auf dem Lande (Schauspiel) 
24.05.2024:  Waisen (Schauspiel) 
07.06.2024:  Romeo und Julia (Schauspiel) 

Preise: 
Preiskategorie I: 190,00 € 
Preiskategorie II: 164,00 € 
Preiskategorie III: 137,00 € 
Preiskategorie IV: 108,00 € 

Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises 
abgeschlossen werden.  

Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der 
Theatervorstellungen ab. 

Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung 
berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen. 

Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  
Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres. 
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Donnerstags-Abo (Do): 
6 musikalische Werke, 2 Ballettabende und 4 Schauspiele am Donnerstag sowie 
zwei Gutscheine für das gesamte Theater- und Konzertangebot 

Termine: 
26.10.2023:  Seelen (Ballettabend) 
09.11.2023:  Tosca (musikalisches Werk) 
23.11.2023:  Hänsel und Gretel (musikalisches Werk) 
14.12.2023: Spamalot (Schauspiel) 
04.01.2024: Rusalka (musikalisches Werk) 
18.01.2024:  Der zerbrochne Krug (Schauspiel) 
08.02.2024: Die lustige Witwe (musikalisches Werk) 
22.02.2024:  Der Vorfall (Schauspiel) 
28.03.2024:  The Apple Tree (musikalisches Werk) 
18.04.2024:  Die vier Jahreszeiten (Ballettabend) 
16.05.2024:  Der Rosenkavalier (musikalisches Werk) 
13.06.2024:  Romeo und Julia (Schauspiel) 

Preise: 
Preiskategorie I: 421,00 € 
Preiskategorie II: 351,00 € 
Preiskategorie III: 284,00 € 
Preiskategorie IV: 211,50 € 

Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises 
abgeschlossen werden.  

Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der 
Theatervorstellungen ab. 

Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung 
berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen. 

Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  
Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres. 
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Donnerstags-Abo Plus (Do+): 
6 musikalische Werke, 2 Ballettabende, 4 Schauspiele im Großen Haus und 3 
Schauspiele im Kleinen Haus am Donnerstag sowie zwei Gutscheine für das 
gesamte Theater- und Konzertangebot 

Termine: 
21.09.2023:  Light my Fire (Schauspiel) 
26.10.2023:  Seelen (Ballettabend) 
09.11.2023:  Tosca (musikalisches Werk) 
23.11.2023:  Hänsel und Gretel (musikalisches Werk) 
14.12.2023: Spamalot (Schauspiel) 
04.01.2024: Rusalka (musikalisches Werk) 
18.01.2024:  Der zerbrochne Krug (Schauspiel) 
01.02.2024:  Tartüff oder der Geistige (Schauspiel) 
08.02.2024: Die lustige Witwe (musikalisches Werk) 
22.02.2024:  Der Vorfall (Schauspiel) 
28.03.2024:  The Apple Tree (musikalisches Werk) 
18.04.2024:  Die vier Jahreszeiten (Ballettabend) 
02.05.2024: Tom auf dem Lande (Schauspiel) 
16.05.2024:  Der Rosenkavalier (musikalisches Werk) 
13.06.2024:  Romeo und Julia (Schauspiel) 

Preise: 
Preiskategorie I: 476,50 € 
Preiskategorie II: 402,00 € 
Preiskategorie III: 327,50 € 
Preiskategorie IV: 246,00 € 

Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises 
abgeschlossen werden.  

Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der 
Theatervorstellungen ab. 

Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung 
berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen. 

Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  
Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres. 
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Kleines Donnerstags-Abo Plus (DoKl): 
3 musikalische Werke, 1 Ballettabend und 2 Schauspiele am Donnerstag 

Termine: 
09.11.2023:  Tosca (musikalisches Werk) 
04.01.2024: Rusalka (musikalisches Werk) 
18.01.2024:  Der zerbrochne Krug (Schauspiel) 
22.02.2024:  Der Vorfall (Schauspiel) 
18.04.2024:  Die vier Jahreszeiten (Ballettabend) 
16.05.2024:  Der Rosenkavalier (musikalisches Werk) 
13.06.2024:  Romeo und Julia (Schauspiel) 

Preise: 
Preiskategorie I: 177,00 € 
Preiskategorie II: 147,00 € 
Preiskategorie III: 119,00 € 
Preiskategorie IV: 89,00 € 

Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises 
abgeschlossen werden.  

Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der 
Theatervorstellungen ab. 

Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung 
berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen. 

Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  
Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres. 
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Kennlern-Abo Donnerstag (KennDo): 
1 musikalisches Werk, 1 Ballettabend, 1 Schauspiel im Großen Haus und 1 Schauspiel 
im Kleinen Haus am Donnerstag 

Termine: 
21.02.2023: Light my Fire (Schauspiel) 
26.10.2023: Seelen (Ballettabend) 
09.11.2023:  Tosca (musikalisches Werk) 
18.01.2024:  Der zerbrochne Krug (Schauspiel) 

Preise: 
Preiskategorie I: 107,00 € 
Preiskategorie II: 90,50 € 
Preiskategorie III: 74,00 € 
Preiskategorie IV: 56,00 € 

Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises 
abgeschlossen werden.  

Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der 
Theatervorstellungen ab. 

Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung 
berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen. 

Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  
Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres. 
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Freitags-Abo (Fr):  
6 musikalische Werke, 2 Ballettabende und 4 Schauspiele am Freitag sowie zwei 
Gutscheine für das gesamte Theater- und Konzertangebot 

Termine: 
15.09.2023:   Der zerbrochne Krug (Schauspiel) 
29.092023:   Tosca (musikalisches Werk) 
20.10.2023:   Seelen (Ballettabend) 
24.11.2023:   Spamalot (Schauspiel) 
08.12.2023:   Hänsel und Gretel (musikalisches Werk) 
12.01.2024:   Rusalka (musikalisches Werk) 
23.02.2024:   Die lustige Witwe (musikalisches Werk) 
08.03.2024:   Der Vorfall (Schauspiel) 
22.03.2024:  The Apple Tree (musikalisches Werk) 
12.04.2024:   Die vier Jahreszeiten (Ballettabend) 
24.05.2024:   Der Rosenkavalier (musikalisches Werk) 
07.06.2024:   Romeo und Julia (Schauspiel) 

Preise: 
Preiskategorie I:  421,00 € 
Preiskategorie II:  351,00 € 
Preiskategorie III:  284,00 € 
Preiskategorie IV:  211,50 € 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises 
abgeschlossen werden.  

Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der 
Theatervorstellungen ab. 

Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung 
berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen. 

Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  
Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres. 
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Freitags-Abo Plus (Fr+):  
6 musikalische Werke, 2 Ballettabende, 4 Schauspiele im Großen Haus und 3 
Schauspiele im Kleinen Haus am Freitag sowie zwei Gutscheine für das gesamte 
Theater- und Konzertangebot 

Termine: 
15.09.2023:   Der zerbrochne Krug (Schauspiel) 
29.092023:   Tosca (musikalisches Werk) 
20.10.2023:   Seelen (Ballettabend) 
24.11.2023:   Spamalot (Schauspiel) 
08.12.2023:   Hänsel und Gretel (musikalisches Werk) 
15.12.2023:   Light my Fire (Schauspiel) 
29.12.2023:   Tartüff oder der Geistige (Schauspiel) 
12.01.2024:   Rusalka (musikalisches Werk) 
23.02.2024:   Die lustige Witwe (musikalisches Werk) 
08.03.2024:   Der Vorfall (Schauspiel) 
22.03.2024:  The Apple Tree (musikalisches Werk) 
12.04.2024:   Die vier Jahreszeiten (Ballettabend) 
26.04.2024:   Tom auf dem Lande (Schauspiel) 
24.05.2024:   Der Rosenkavalier (musikalisches Werk) 
07.06.2024:   Romeo und Julia (Schauspiel) 

Preise: 
Preiskategorie I:  476,50 € 
Preiskategorie II:  402,00 € 
Preiskategorie III:  327,50 € 
Preiskategorie IV:  246,00 € 

 

 

 
 

 

 

Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises 
abgeschlossen werden.  

Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der 
Theatervorstellungen ab. 

Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung 
berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen. 

Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  
Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres. 
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Kleines Freitags-Abo (FrKl):  
3 musikalische Werke, 1 Ballettabend und 2 Schauspiele am Freitag 

Termine: 
15.09.2023:   Der zerbrochne Krug (Schauspiel) 
08.12.2023:   Hänsel und Gretel (musikalisches Werk) 
12.01.2024:   Rusalka (musikalisches Werk) 
08.03.2024:   Der Vorfall (Schauspiel) 
12.04.2024:   Die vier Jahreszeiten (Ballettabend) 
24.05.2024:   Der Rosenkavalier (musikalisches Werk) 

Preise: 
Preiskategorie I:  177,00 € 
Preiskategorie II:  147,00 € 
Preiskategorie III:  119,00 € 
Preiskategorie IV:  89,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises 
abgeschlossen werden.  

Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der 
Theatervorstellungen ab. 

Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung 
berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen. 

Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  
Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres. 
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Kennlern-Abo Freitag (KennFr):  
1 musikalisches Werk, 1 Ballettabend, 1 Schauspiel im Großen Haus und 1 Schauspiel 
im Kleinen Haus am Freitag 

Termine: 
15.09.2023:   Der zerbrochne Krug (Schauspiel) 
29.09.2023:   Tosca (musikalisches Werk) 
20.102023:   Seelen (Ballettabend) 
15.12.2023:   Light my Fire (Schauspiel) 

Preise: 
Preiskategorie I:  107,00 € 
Preiskategorie II:  90,50 € 
Preiskategorie III:  74,00 € 
Preiskategorie IV:  56,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises 
abgeschlossen werden.  

Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der 
Theatervorstellungen ab. 

Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung 
berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen. 

Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  
Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres. 
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Samstags-Abo (Sa):  
4 musikalische Werke, 2 Ballettabende und 2 Schauspiele am Samstag 

Termine: 
14.10.2023:   Tosca (musikalisches Werk) 
28.10.2023:   Spamalot (Schauspiel) 
18.11.2023:   Seelen (Ballettabend) 
20.01.2024:   Rusalka (musikalisches Werk) 
10.02.204:   Die lustige Witwe (musikalisches Werk) 
09.03.2024:   Die vier Jahreszeiten (Ballettabend) 
18.05.2024:   Der Rosenkavalier (musikalisches Werk) 
15.06.2024:   Romeo und Julia (Schauspiel) 

Preise: 
Preiskategorie I:  244,00 € 
Preiskategorie II:  204,00 € 
Preiskategorie III:  165,00 € 
Preiskategorie IV:  122,50 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises 
abgeschlossen werden.  

Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der 
Theatervorstellungen ab. 

Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung 
berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen. 

Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  
Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres. 
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Samstags-Abo Plus (Sa+):  
6 musikalische Werke, 2 Ballettabende, 3 Schauspiele am Samstag sowie einen 
Gutschein für das gesamte Theater- und Konzertangebot  

Termine: 
30.09.2023:   Der zerbrochne Krug (Schauspiel) 
14.10.2023:   Tosca (musikalisches Werk) 
28.10.2023:   Spamalot (Schauspiel) 
18.11.2023:   Seelen (Ballettabend) 
16.12.2023:   Hänsel und Gretel (musikalisches Werk) 
20.01.2024:   Rusalka (musikalisches Werk) 
10.02.2024:   Die lustige Witwe (musikalisches Werk) 
09.03.2024:   Die vier Jahreszeiten (Ballettabend) 
06.04.2024:   The Apple Tree (musikalisches Werk) 
18.05.2024:   Der Rosenkavalier (musikalisches Werk) 
15.06.2024:   Romeo und Julia (Schauspiel) 

Preise: 
Preiskategorie I:  363,00 € 
Preiskategorie II:  303,00 € 
Preiskategorie III:  245,00 € 
Preiskategorie IV:  182,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises 
abgeschlossen werden.  

Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der 
Theatervorstellungen ab. 

Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung 
berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen. 

Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  
Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres. 
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Sonntag-Nachmittags-Abo (SoNa):  
3 musikalische Werke, 1 Ballettabend und 2 Schauspiele am Sonntagnachmittag  

Termine: 
17.09.2023:   Der zerbrochne Krug (Schauspiel) 
29.10.2023:   Seelen (Ballettabend) 
26.11.2023:   Spamalot (Schauspiel) 
07.01.2024:   Rusalka (musikalisches Werk) 
25.02.2024:   Die lustige Witwe (musikalisches Werk) 
24.03.2024:   The Apple Tree (musikalisches Werk) 

Preise: 
Preiskategorie I:  183,00 € 
Preiskategorie II:  153,00 € 
Preiskategorie III:  124,00 € 
Preiskategorie IV:  92,50 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises 
abgeschlossen werden.  

Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der 
Theatervorstellungen ab. 

Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung 
berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen. 

Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  
Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres. 
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Sonntag-Abend-Abo (SoAb):  
2 musikalische Werke, 1 Ballettabend und 3 Schauspiele am Sonntagabend 

Termine: 
01.10.2023:   Der zerbrochne Krug (Schauspiel) 
22.10.2023:   Tosca (musikalisches Werk) 
04.02.2024:  Spamalot (Schauspiel) 
18.02.2024:   Die lustige Witwe (musikalisches Werk) 
26.05.2024:   Die vier Jahreszeiten (Ballettabend) 
16.06.2024:   Romeo und Julia (Schauspiel) 

Preise: 
Preiskategorie I:  180,00 € 
Preiskategorie II:  150,00 € 
Preiskategorie III:  122,00 € 
Preiskategorie IV:  92,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises 
abgeschlossen werden.  

Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der 
Theatervorstellungen ab. 

Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung 
berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen. 

Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  
Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres. 
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Konzert-Abo A Montag:  
8 Sinfoniekonzerte im Großen Haus am Montag 

Termine: 
28.08.2023:   1. Sinfoniekonzert 
02.10.2023:   2. Sinfoniekonzert 
27.11.2023:   3. Sinfoniekonzert 
15.01.2024:   4. Sinfoniekonzert 
12.02.2024:   5. Sinfoniekonzert 
08.04.2024:   6. Sinfoniekonzert 
13.05.2024:   7. Sinfoniekonzert 
16.06.2024:   8. Sinfoniekonzert 

Preise: 
Preiskategorie I:  244,00 € 
Preiskategorie II:  204,00 € 
Preiskategorie III:  164,00 € 
Preiskategorie IV:  120,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises 
abgeschlossen werden.  

Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der 
Theatervorstellungen ab. 

Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung 
berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen. 
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Konzert-Abo B Dienstag:  
8 Sinfoniekonzerte im Großen Haus am Dienstag 

Termine: 
29.08.2023:   1. Sinfoniekonzert 
03.10.2023:   2. Sinfoniekonzert 
28.11.2023:   3. Sinfoniekonzert 
16.01.2024:   4. Sinfoniekonzert 
13.02.2024:   5. Sinfoniekonzert 
09.04.2024:   6. Sinfoniekonzert 
14.05.2024:   7. Sinfoniekonzert 
18.06.2024:   8. Sinfoniekonzert 

Preise: 
Preiskategorie I:  244,00 € 
Preiskategorie II:  204,00 € 
Preiskategorie III:  164,00 € 
Preiskategorie IV:  120,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises 
abgeschlossen werden.  

Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der 
Theatervorstellungen ab. 

Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung 
berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen. 
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Konzert-Abo C Mittwoch:  
4 Sinfoniekonzerte im Großen Haus am Mittwoch 

Termine: 
04.10.2023:   2. Sinfoniekonzert 
17.01.2024:   4. Sinfoniekonzert 
10.04.2024:   6. Sinfoniekonzert  
19.06.2024:   8. Sinfoniekonzert 

Preise: 
Preiskategorie I:  122,00 € 
Preiskategorie II:  102,00 € 
Preiskategorie III:  82,00 € 
Preiskategorie IV:  60,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises 
abgeschlossen werden.  

Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der 
Theatervorstellungen ab. 

Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung 
berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen. 
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Konzert Wahl-Abo 
3 Sinfoniekonzerte, 1 Kammerkonzert und 1 Sonderkonzert im Stadttheater nach 
Wahl und an einem Vorstellungstag Ihrer Wahl (Sonderveranstaltungen 
ausgenommen).  

Die Karten können bereits 9 Wochen vor der Vorstellung an der Theaterkasse 
bestellt werden. 

Preise: 
Preiskategorie I:  122,00 € 
Preiskategorie II:  105,50 € 
Preiskategorie III:  89,00 € 
Preiskategorie IV:  71,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises 
abgeschlossen werden.  

Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der 
Theatervorstellungen ab. 

Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung 
berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen. 
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Wahl-Abonnement (Wahl)  
4 musikalische Werke und 1 Schauspiel nach Wahl im Großen Haus (Konzerte 
ausgenommen) an einem Vorstellungstag Ihrer Wahl.  

Die Karten können bereits 9 Wochen vor der Vorstellung an der Theaterkasse 
bestellt werden.  

PLUS: 1 Gutschein für das gesamte Theater- und Konzertangebot, außer für 
Vorstellungen in den Außenspielstätten. Dieser Zusatzgutschein schließt die 
Sinfoniekonzerte ein. Gilt nicht als Ermäßigung für Gruppenbesuche. Bis zu zwei 
Personen können mit einem Wahl-Abo dieselbe Vorstellung besuchen. 

Preise: 
Preiskategorie I:  180,00 € 
Preiskategorie II:  150,00 € 
Preiskategorie III:  121,00 € 
Preiskategorie IV:  89,50 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises 
abgeschlossen werden.  

Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der 
Theatervorstellungen ab. 

Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung 
berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen. 

Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  
Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres. 
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Wahl-Abonnement Plus (Wahl+)  
6 musikalische Werke und 3 Schauspiele nach Wahl im Großen Haus (Konzerte 
ausgenommen) an einem Vorstellungstag Ihrer Wahl.  

Die Karten können bereits 9 Wochen vor der Vorstellung an der Theaterkasse 
bestellt werden.  

PLUS: 1 Gutschein für das gesamte Theater- und Konzertangebot, außer für 
Vorstellungen in den Außenspielstätten. Dieser Zusatzgutschein schließt die 
Sinfoniekonzerte ein. Gilt nicht als Ermäßigung für Gruppenbesuche. Bis zu zwei 
Personen können mit einem Wahl-Abo dieselbe Vorstellung besuchen. 

Preise: 
Preiskategorie I:  296,00 € 
Preiskategorie II:  246,00 € 
Preiskategorie III:  199,00 € 
Preiskategorie IV:  148,50 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises 
abgeschlossen werden.  

Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der 
Theatervorstellungen ab. 

Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung 
berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen. 

Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  
Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres. 
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Wahl-Abonnement Niederdeutsche Bühne (NDB)  
3 Vorstellungen der Niederdeutschen Bühne Waterkant im Kleinen Haus an einem 
Vorstellungstag Ihrer Wahl.  

Die Karten können bereits 9 Wochen vor der Vorstellung an der Theaterkasse 
bestellt werden.  

Preise: 
Preiskategorie I:  55,50 € 
Preiskategorie II:  51,00 € 
Preiskategorie III:  43,50 € 
Preiskategorie IV:  34,50 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises 
abgeschlossen werden.  

Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der 
Theatervorstellungen ab. 

Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung 
berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen. 

Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  
Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres. 


	ABONNEMENTS AM STADTTHEATER BREMERHAVEN
	Spielzeit 2023/2024
	Stand: 24.04.2023
	Premieren-Abo (Prem):
	6 musikalische Werke, 2 Ballettabende, 4 Schauspiele und zwei Gutscheine für das gesamte Theater- und Konzertangebot
	Termine: 09.09.2023:   Der zerbrochne Krug (Schauspiel) 23.09.2023:   Tosca (Musiktheater) 07.10.2023:   Seelen (Ballettabend) 21.10.2023:   Spamalot (Schauspiel) 04.11.2023:   Hänsel und Gretel (Musiktheater) 25.12.2023:   Rusalka (Musiktheater) 03.0...
	Preise: Preiskategorie I:  463,00 € Preiskategorie II:  393,00 € Preiskategorie III:  326,00 € Preiskategorie IV:  253,50 €
	Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises abgeschlossen werden.
	Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der Theatervorstellungen ab.
	Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen.
	Premieren-Abo Plus (Prem+):
	6 musikalische Werke, 2 Ballettabende, 8 Schauspiele und zwei Gutscheine für das gesamte Theater- und Konzertangebot
	Termine: 09.09.2023:   Der zerbrochne Krug (Schauspiel) 10.09.2023:   Light my Fire (Schauspiel) 23.09.2023:   Tosca (musikalisches Werk) 07.10.2023:   Seelen (Ballettabend) 21.10.2023:   Spamalot (Schauspiel) 04.11.2023:   Hänsel und Gretel (musikali...
	Preise: Preiskategorie I:  549,00 € Preiskategorie II:  473,00 € Preiskategorie III:  396,00 € Preiskategorie IV:  311,50 €
	Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises abgeschlossen werden.
	Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der Theatervorstellungen ab.
	Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen.
	Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres.
	Musiktheater-Abo (M):
	5 musikalische Werke im Großen Haus an einem Donnerstag
	Termine: 09.11.2023:   Tosca (musikalisches Werk) 23.11.2023:   Hänsel und Gretel (musikalisches Werk) 04.01.2024:  Rusalka (musikalisches Werk) 08.02.2024:   Die lustige Witwe (musikalisches Werk) 16.05.2024:   Der Rosenkavalier (musikalisches Werk)
	Preise: Preiskategorie I:  152,50 € Preiskategorie II:  127,50 € Preiskategorie III:  102,50 € Preiskategorie IV:  75,00 €
	Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises abgeschlossen werden.
	Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der Theatervorstellungen ab.
	Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen.
	Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres.
	Schauspiel-Abo (Sch):
	3 Schauspiele im Großen Haus, 4 Schauspiele im Kleinen Haus, 1 Schauspiel auf der Sommerbühne
	Termine: 15.09.2023:   Der zerbrochne Krug (Schauspiel) 24.11.2023:   Spamalot (Schauspiel) 15.12.2023:  Light my Fire (Schauspiel) 29.12.2023:   Tartüff oder der Geistige (Schauspiel) 08.03.2024:   Der Vorfall (Schauspiel) 26.04.2024:   Tom auf dem L...
	Preise: Preiskategorie I:  190,00 € Preiskategorie II:  164,00 € Preiskategorie III:  137,00 € Preiskategorie IV:  108,00 €
	Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises abgeschlossen werden.
	Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der Theatervorstellungen ab.
	Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen.
	Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres.
	Donnerstags-Abo (Do):
	6 musikalische Werke, 2 Ballettabende und 4 Schauspiele am Donnerstag sowie zwei Gutscheine für das gesamte Theater- und Konzertangebot
	Termine: 26.10.2023:   Seelen (Ballettabend) 09.11.2023:   Tosca (musikalisches Werk) 23.11.2023:   Hänsel und Gretel (musikalisches Werk) 14.12.2023:  Spamalot (Schauspiel) 04.01.2024:  Rusalka (musikalisches Werk) 18.01.2024:   Der zerbrochne Krug (...
	Preise: Preiskategorie I:  421,00 € Preiskategorie II:  351,00 € Preiskategorie III:  284,00 € Preiskategorie IV:  211,50 €
	Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises abgeschlossen werden.
	Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der Theatervorstellungen ab.
	Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen.
	Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres.
	Donnerstags-Abo Plus (Do+):
	6 musikalische Werke, 2 Ballettabende, 4 Schauspiele im Großen Haus und 3 Schauspiele im Kleinen Haus am Donnerstag sowie zwei Gutscheine für das gesamte Theater- und Konzertangebot
	Termine: 21.09.2023:   Light my Fire (Schauspiel) 26.10.2023:   Seelen (Ballettabend) 09.11.2023:   Tosca (musikalisches Werk) 23.11.2023:   Hänsel und Gretel (musikalisches Werk) 14.12.2023:  Spamalot (Schauspiel) 04.01.2024:  Rusalka (musikalisches ...
	Preise: Preiskategorie I:  476,50 € Preiskategorie II:  402,00 € Preiskategorie III:  327,50 € Preiskategorie IV:  246,00 €
	Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises abgeschlossen werden.
	Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der Theatervorstellungen ab.
	Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen.
	Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres.
	Kleines Donnerstags-Abo Plus (DoKl):
	3 musikalische Werke, 1 Ballettabend und 2 Schauspiele am Donnerstag
	Termine: 09.11.2023:   Tosca (musikalisches Werk) 04.01.2024:  Rusalka (musikalisches Werk) 18.01.2024:   Der zerbrochne Krug (Schauspiel) 22.02.2024:   Der Vorfall (Schauspiel) 18.04.2024:   Die vier Jahreszeiten (Ballettabend) 16.05.2024:   Der Rose...
	Preise: Preiskategorie I:  177,00 € Preiskategorie II:  147,00 € Preiskategorie III:  119,00 € Preiskategorie IV:  89,00 €
	Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises abgeschlossen werden.
	Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der Theatervorstellungen ab.
	Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen.
	Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres.
	Kennlern-Abo Donnerstag (KennDo):
	1 musikalisches Werk, 1 Ballettabend, 1 Schauspiel im Großen Haus und 1 Schauspiel im Kleinen Haus am Donnerstag
	Termine: 21.02.2023:   Light my Fire (Schauspiel) 26.10.2023:   Seelen (Ballettabend) 09.11.2023:   Tosca (musikalisches Werk) 18.01.2024:   Der zerbrochne Krug (Schauspiel)
	Preise: Preiskategorie I:  107,00 € Preiskategorie II:  90,50 € Preiskategorie III:  74,00 € Preiskategorie IV:  56,00 €
	Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises abgeschlossen werden.
	Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der Theatervorstellungen ab.
	Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen.
	Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres.
	Freitags-Abo (Fr):
	6 musikalische Werke, 2 Ballettabende und 4 Schauspiele am Freitag sowie zwei Gutscheine für das gesamte Theater- und Konzertangebot
	Termine: 15.09.2023:   Der zerbrochne Krug (Schauspiel) 29.092023:   Tosca (musikalisches Werk) 20.10.2023:   Seelen (Ballettabend) 24.11.2023:   Spamalot (Schauspiel) 08.12.2023:   Hänsel und Gretel (musikalisches Werk) 12.01.2024:   Rusalka (musikal...
	Preise: Preiskategorie I:  421,00 € Preiskategorie II:  351,00 € Preiskategorie III:  284,00 € Preiskategorie IV:  211,50 €
	Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises abgeschlossen werden.
	Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der Theatervorstellungen ab.
	Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen.
	Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres.
	Freitags-Abo Plus (Fr+):
	6 musikalische Werke, 2 Ballettabende, 4 Schauspiele im Großen Haus und 3 Schauspiele im Kleinen Haus am Freitag sowie zwei Gutscheine für das gesamte Theater- und Konzertangebot
	Termine: 15.09.2023:   Der zerbrochne Krug (Schauspiel) 29.092023:   Tosca (musikalisches Werk) 20.10.2023:   Seelen (Ballettabend) 24.11.2023:   Spamalot (Schauspiel) 08.12.2023:   Hänsel und Gretel (musikalisches Werk) 15.12.2023:   Light my Fire (S...
	Preise: Preiskategorie I:  476,50 € Preiskategorie II:  402,00 € Preiskategorie III:  327,50 € Preiskategorie IV:  246,00 €
	Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises abgeschlossen werden.
	Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der Theatervorstellungen ab.
	Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen.
	Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres.
	Kleines Freitags-Abo (FrKl):
	3 musikalische Werke, 1 Ballettabend und 2 Schauspiele am Freitag
	Termine: 15.09.2023:   Der zerbrochne Krug (Schauspiel) 08.12.2023:   Hänsel und Gretel (musikalisches Werk) 12.01.2024:   Rusalka (musikalisches Werk) 08.03.2024:   Der Vorfall (Schauspiel) 12.04.2024:   Die vier Jahreszeiten (Ballettabend) 24.05.202...
	Preise: Preiskategorie I:  177,00 € Preiskategorie II:  147,00 € Preiskategorie III:  119,00 € Preiskategorie IV:  89,00 €
	Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises abgeschlossen werden.
	Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der Theatervorstellungen ab.
	Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen.
	Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres.
	Kennlern-Abo Freitag (KennFr):
	1 musikalisches Werk, 1 Ballettabend, 1 Schauspiel im Großen Haus und 1 Schauspiel im Kleinen Haus am Freitag
	Termine: 15.09.2023:   Der zerbrochne Krug (Schauspiel) 29.09.2023:   Tosca (musikalisches Werk) 20.102023:   Seelen (Ballettabend) 15.12.2023:   Light my Fire (Schauspiel)
	Preise: Preiskategorie I:  107,00 € Preiskategorie II:  90,50 € Preiskategorie III:  74,00 € Preiskategorie IV:  56,00 €
	Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises abgeschlossen werden.
	Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der Theatervorstellungen ab.
	Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen.
	Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres.
	Samstags-Abo (Sa):
	4 musikalische Werke, 2 Ballettabende und 2 Schauspiele am Samstag
	Termine: 14.10.2023:   Tosca (musikalisches Werk) 28.10.2023:   Spamalot (Schauspiel) 18.11.2023:   Seelen (Ballettabend) 20.01.2024:   Rusalka (musikalisches Werk) 10.02.204:   Die lustige Witwe (musikalisches Werk) 09.03.2024:   Die vier Jahreszeite...
	Preise: Preiskategorie I:  244,00 € Preiskategorie II:  204,00 € Preiskategorie III:  165,00 € Preiskategorie IV:  122,50 €
	Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises abgeschlossen werden.
	Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der Theatervorstellungen ab.
	Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen.
	Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres.
	Samstags-Abo Plus (Sa+):
	6 musikalische Werke, 2 Ballettabende, 3 Schauspiele am Samstag sowie einen Gutschein für das gesamte Theater- und Konzertangebot
	Termine: 30.09.2023:   Der zerbrochne Krug (Schauspiel) 14.10.2023:   Tosca (musikalisches Werk) 28.10.2023:   Spamalot (Schauspiel) 18.11.2023:   Seelen (Ballettabend) 16.12.2023:   Hänsel und Gretel (musikalisches Werk) 20.01.2024:   Rusalka (musika...
	Preise: Preiskategorie I:  363,00 € Preiskategorie II:  303,00 € Preiskategorie III:  245,00 € Preiskategorie IV:  182,00 €
	Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises abgeschlossen werden.
	Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der Theatervorstellungen ab.
	Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen.
	Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres.
	Sonntag-Nachmittags-Abo (SoNa):
	3 musikalische Werke, 1 Ballettabend und 2 Schauspiele am Sonntagnachmittag
	Termine: 17.09.2023:   Der zerbrochne Krug (Schauspiel) 29.10.2023:   Seelen (Ballettabend) 26.11.2023:   Spamalot (Schauspiel) 07.01.2024:   Rusalka (musikalisches Werk) 25.02.2024:   Die lustige Witwe (musikalisches Werk) 24.03.2024:   The Apple Tre...
	Preise: Preiskategorie I:  183,00 € Preiskategorie II:  153,00 € Preiskategorie III:  124,00 € Preiskategorie IV:  92,50 €
	Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises abgeschlossen werden.
	Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der Theatervorstellungen ab.
	Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen.
	Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres.
	Sonntag-Abend-Abo (SoAb):
	2 musikalische Werke, 1 Ballettabend und 3 Schauspiele am Sonntagabend
	Termine: 01.10.2023:   Der zerbrochne Krug (Schauspiel) 22.10.2023:   Tosca (musikalisches Werk) 04.02.2024:  Spamalot (Schauspiel) 18.02.2024:   Die lustige Witwe (musikalisches Werk) 26.05.2024:   Die vier Jahreszeiten (Ballettabend) 16.06.2024:   R...
	Preise: Preiskategorie I:  180,00 € Preiskategorie II:  150,00 € Preiskategorie III:  122,00 € Preiskategorie IV:  92,00 €
	Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises abgeschlossen werden.
	Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der Theatervorstellungen ab.
	Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen.
	Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres.
	Konzert-Abo A Montag:
	8 Sinfoniekonzerte im Großen Haus am Montag
	Termine: 28.08.2023:   1. Sinfoniekonzert 02.10.2023:   2. Sinfoniekonzert 27.11.2023:   3. Sinfoniekonzert 15.01.2024:   4. Sinfoniekonzert 12.02.2024:   5. Sinfoniekonzert 08.04.2024:   6. Sinfoniekonzert 13.05.2024:   7. Sinfoniekonzert 16.06.2024:...
	Preise: Preiskategorie I:  244,00 € Preiskategorie II:  204,00 € Preiskategorie III:  164,00 € Preiskategorie IV:  120,00 €
	Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises abgeschlossen werden.
	Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der Theatervorstellungen ab.
	Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen.
	Konzert-Abo B Dienstag:
	8 Sinfoniekonzerte im Großen Haus am Dienstag
	Termine: 29.08.2023:   1. Sinfoniekonzert 03.10.2023:   2. Sinfoniekonzert 28.11.2023:   3. Sinfoniekonzert 16.01.2024:   4. Sinfoniekonzert 13.02.2024:   5. Sinfoniekonzert 09.04.2024:   6. Sinfoniekonzert 14.05.2024:   7. Sinfoniekonzert 18.06.2024:...
	Preise: Preiskategorie I:  244,00 € Preiskategorie II:  204,00 € Preiskategorie III:  164,00 € Preiskategorie IV:  120,00 €
	Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises abgeschlossen werden.
	Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der Theatervorstellungen ab.
	Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen.
	Konzert-Abo C Mittwoch:
	4 Sinfoniekonzerte im Großen Haus am Mittwoch
	Termine: 04.10.2023:   2. Sinfoniekonzert 17.01.2024:   4. Sinfoniekonzert 10.04.2024:   6. Sinfoniekonzert  19.06.2024:   8. Sinfoniekonzert
	Preise: Preiskategorie I:  122,00 € Preiskategorie II:  102,00 € Preiskategorie III:  82,00 € Preiskategorie IV:  60,00 €
	Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises abgeschlossen werden.
	Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der Theatervorstellungen ab.
	Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen.
	Konzert Wahl-Abo
	3 Sinfoniekonzerte, 1 Kammerkonzert und 1 Sonderkonzert im Stadttheater nach Wahl und an einem Vorstellungstag Ihrer Wahl (Sonderveranstaltungen ausgenommen).
	Die Karten können bereits 9 Wochen vor der Vorstellung an der Theaterkasse bestellt werden.
	Preise: Preiskategorie I:  122,00 € Preiskategorie II:  105,50 € Preiskategorie III:  89,00 € Preiskategorie IV:  71,00 €
	Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises abgeschlossen werden.
	Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der Theatervorstellungen ab.
	Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen.
	Wahl-Abonnement (Wahl)
	4 musikalische Werke und 1 Schauspiel nach Wahl im Großen Haus (Konzerte ausgenommen) an einem Vorstellungstag Ihrer Wahl.
	Die Karten können bereits 9 Wochen vor der Vorstellung an der Theaterkasse bestellt werden.
	PLUS: 1 Gutschein für das gesamte Theater- und Konzertangebot, außer für Vorstellungen in den Außenspielstätten. Dieser Zusatzgutschein schließt die Sinfoniekonzerte ein. Gilt nicht als Ermäßigung für Gruppenbesuche. Bis zu zwei Personen können mit ei...
	Preise: Preiskategorie I:  180,00 € Preiskategorie II:  150,00 € Preiskategorie III:  121,00 € Preiskategorie IV:  89,50 €
	Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises abgeschlossen werden.
	Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der Theatervorstellungen ab.
	Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen.
	Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres.
	Wahl-Abonnement Plus (Wahl+)
	6 musikalische Werke und 3 Schauspiele nach Wahl im Großen Haus (Konzerte ausgenommen) an einem Vorstellungstag Ihrer Wahl.
	Die Karten können bereits 9 Wochen vor der Vorstellung an der Theaterkasse bestellt werden.
	PLUS: 1 Gutschein für das gesamte Theater- und Konzertangebot, außer für Vorstellungen in den Außenspielstätten. Dieser Zusatzgutschein schließt die Sinfoniekonzerte ein. Gilt nicht als Ermäßigung für Gruppenbesuche. Bis zu zwei Personen können mit ei...
	Preise: Preiskategorie I:  296,00 € Preiskategorie II:  246,00 € Preiskategorie III:  199,00 € Preiskategorie IV:  148,50 €
	Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises abgeschlossen werden.
	Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der Theatervorstellungen ab.
	Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen.
	Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres.
	Wahl-Abonnement Niederdeutsche Bühne (NDB)
	3 Vorstellungen der Niederdeutschen Bühne Waterkant im Kleinen Haus an einem Vorstellungstag Ihrer Wahl.
	Die Karten können bereits 9 Wochen vor der Vorstellung an der Theaterkasse bestellt werden.
	Preise: Preiskategorie I:  55,50 € Preiskategorie II:  51,00 € Preiskategorie III:  43,50 € Preiskategorie IV:  34,50 €
	Sämtliche Abonnements können von Jugendlichen für ca. 50 % des jeweiligen Preises abgeschlossen werden.
	Die Einteilung der Preiskategorien bei den Konzerten weicht von derjenigen der Theatervorstellungen ab.
	Alle ermäßigten Angebote sind personenbezogen und nicht übertragbar. Zu einer Ermäßigung berechtigende Nachweise sind zu Beginn der Spielzeit an der Theaterkasse vorzulegen.
	Ermäßigte Preise bei allen angebotenen Theater-Abos außer Konzert-Abos.  Gilt für Rentner:innen im Vorruhestand und nach Vollendung des 65. Lebensjahres.



